estudiante en concepto de créditos académicos. 

4. Se APROBÓ la Convocatoria Universitaria a Fondos de Investigación (CUFI 2025) 

para Profesores, Administrativos, Estudiantes de Postgrado y Grado de la 

Universidad de Panamá por la suma total de setecientos ochenta mil dólares 

(B/.780,000-00), que serán adjudicados en las seis áreas de conocimiento de la 

Universidad de Panamá, de la siguiente manera: 

1. Área de Salud. 
a. 8 proyectos de investigación para Profesores:  
  B/.10,000.00 c/u (B/.80,000.00 en total). 
b. 6 proyectos de investigación para Estudiante de Postgrado:

[...]

sin sueldo hasta por un (1) año. 

ASUNTOS VARIOS  

11. Se AUTORIZÓ al Mgter. Rolando Mora, Director del Centro Regional Universitario de 

Bocas del Toro, exonerar los pagos pactados en el contrato de arrendamiento, 

correspondientes a dos meses por un monto de B/.1,550.00 (mil quinientos cincuenta 

00/100 balboas) durante el periodo del 24 de abril al 5 de julio del 2025 a favor del Sr. 

Yoises Samudio con cédula de identidad personal Nº4-801-1576, ya que durante ese 

periodo no fue posible brindar los servicios debido a los cierres de vías y

[...]

manifestaciones ocurridos en la provincia de Bocas del Toro. 

12.  Se AUTORIZÓ al Mgter. Rolando Mora, Director del Centro Regional Universitario 

de Bocas del Toro, exonerar los pagos pactados en el contrato de arrendamiento, 

correspondiente a dos meses por un monto de B/1,125.00 (mil ciento veinticinco con 

00/100) durante el periodo del 24 de abril al 5 de julio del 2025 a favor del Sr. Medardo 

Hooker con cédula de identidad personal Nº1-22-845 ya que durante ese periodo no 

fue posible brindar los servicios debido a los cierres de vías y manifestaciones